十七、关于发行人是否存在完成新增股票登记前不得使用募集资金情

形的意见

根据《股票定向发行规则》第二十二条规定：“发行人在验资完成且签订募

集资金专户三方监管协议后可以使用募集资金；存在下列情形之一的，在新增股

票完成登记前不得使用募集资金：

（一）发行人未在规定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期报

告；（二）最近十二个月内，发行人或其控股股东、实际控制人被中国证监会及

其派出机构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监

管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦

查等；（三）全国股转公司认定的其他情形。”

经主办券商查询中国证监会网站（http://www.csrc.gov.cn），公司在全国股转

系 统 披 露 的 公 告 、 全 国 股 转 系 统 监 管 公 开 信 息 平 台

（https://www.neeq.com.cn/disclosure/supervise.html）及公司出具的声明，公司报

告期内均已及时披露定期报告；发行人或其控股股东、实际控制人不存在被中国

证监会及其派出机构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形

式自律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机

关立案侦查的情形。

综上，主办券商认为，发行人不存在完成新增股票登记前不得使用募集资金

的情形。

40

十八、关于非现金资产认购/募集资金用于购买资产的合法合规性意

见（如有）

本次定向发行为现金认购，募集资金用于补充流动资金、偿还银行贷款和项

目建设，不存在非现金资产认购的情形，不存在募集资金用于购买资产的情形。

十九、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但不会导

致公司控制权及管理层的变化，不会改变公司目前的主营业务，不会对公司的日

常经营产生重大影响。

本次定向发行募集资金拟用于补充流动资金、偿还银行贷款和项目建设，公

司的资本实力将进一步增强，公司战略发展获得了后续资金支持，有利于保障公

司经营的快速发展，能更有效地提高公司持续发展能力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司的资本结构得到优化，现金流更加充裕。公司股本规

模、总资产、净资产、每股净资产等财务指标有一定程度的提高，资产负债率进

一步下降，资金实力进一步提升，财务风险下降，偿债能力增强。

（三）本次定向发行前后公司控制权变动情况

截至 2025 年 2 月 6 日，本次发行前后，公司股东持股情况如下：

单位：股

股东姓名
发行前

此次认购数量
发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

张楠楠 67,384,449 63.68% - 67,384,449 59.46%

黄振英 9,661,827 9.13% - 9,661,827 8.53%

吴云虎 5,191,160 4.91% - 5,191,160 4.58%

刘永伟 4,770,900 4.51% - 4,770,900 4.21%

知行企管 4,235,290 4.00% - 4,235,290 3.74%

41

股东姓名
发行前

此次认购数量
发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

知行六 4,149,030 3.92% - 4,149,030 3.66%

盈创智科 2,700,000 2.55% - 2,700,000 2.38%

孙晓念 1,657,470 1.57% - 1,657,470 1.46%

王庆 1,547,148 1.46% - 1,547,148 1.37%

新疆金辉 1,125,661 1.06% - 1,125,661 0.99%

其他股东 3,400,265 3.21% - 3,400,265 3.00%

绿色基金 - - 7,500,000 7,500,000 6.62%

合计 105,823,200 100.00% 7,500,000 113,323,200 100.00%

注 1：公司股东张楠楠与黄振英系母女关系，张楠楠与刘永伟系夫妻关系，公司的实际控制人为张楠楠、

刘永伟，实际控制人的一致行动人为黄振英；

注 2：刘永伟系知行企管的执行事务合伙人。

本次定向发行前，张楠楠直接持有公司 6,738.44 万股，持股比例为 63.68%，

张楠楠系公司控股股东；刘永伟直接持有 477.09 万股股份，持股比例为 4.51%，

刘永伟与张楠楠系夫妻关系，为公司的实际控制人；黄振英系张楠楠的母亲，其

直接持有公司 966.18 万股股份，持股比例为 9.13%，为公司实际控制人的一致行

动人。知行企管直接持有公司 423.52 万股，持股比例为 4.00%，因为刘永伟担任

知行企管执行事务合伙人，且张楠楠、刘永伟夫妻合计持有知行企管 100%的股

份，故本次定向发行前，公司实际控制人及其一致行动人合计控制公司 81.32%

股份的表决权。

本次定向发行完成后，张楠楠直接持有公司 6,738.44 万股，持股比例为

59.46%，仍系公司第一大股东、控股股东、实际控制人；刘永伟直接持有公司

477.09 万股，持股比例为 4.21%；黄振英直接持有公司 966.18 万股，持股比例为

8.53%；知行企管直接持有公司 423.52 万股，持股比例为 3.74%。本次股票发行

完成后，实际控制人及其一致行动人合计控制公司 75.94%股份的表决权。